[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

06.10.2010 № 883-р

	28-я (внеочередная) сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	Об утверждении повестки дня 28-й (внеочередной) сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

Утвердить следующую повестку дня 28-й (внеочередной) сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и порядок рассмотрения вопросов:
1. О согласовании кандидатуры Завойко Василия Степановича на присвоение звания «Почётный гражданин города Петропавловска-Камчатского»

Докл. Скворцов В.В.

2. О согласовании кандидатуры Максутова Александра Петровича на присвоение звания «Почётный гражданин города Петропавловска-Камчатского»

Докл. Скворцов В.В.

3. О согласовании кандидатуры Мачидловского Сергея Владимировича на присвоение звания «Почётный гражданин города Петропавловска-Камчатского»

Докл. Скворцов В.В.
4. О принятии решения о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 03.09.2009 № 169-нд «О правилах обеспечения содержания и благоустройства территории Петропавловск-Камчатского городского округа»

Докл. Скворцов В.В.
5. О принятии решения о прилегающей территории, закрепляемой за организациями и гражданами

Докл. Скворцов В.В.

6. О принятии решения о внесении изменений в Положение о премии имени М.И. Донигевича от 22.05.2008 № 44-нд
 Докл. Скворцов В.В.

7. О принятии решения о внесении изменений в  Решение от 29.04.2009 № 115-нд «О порядке и условиях награждения премией имени А.Н.Верцинской»
Докл. Скворцов В.В.

8. О принятии решения о внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.11.2009 № 183-нд «О мерах муниципальной социальной поддержки несовершеннолетних, возвратившихся из специальных учебно-воспитательных учреждений закрытого типа, воспитательных колоний, в отношении которых судом применены меры, не связанные с лишением свободы, на 2010 год

Докл. Скворцов В.В.

9. О принятии решения о Правилах землепользования и застройки на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

Докл. Кондрашин С.Г.
10. О принятии решения о внесении изменений в некоторые решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в сфере тарифной системы оплаты труда работников муниципальных учреждений
Докл. Данкулинец И.Ю.

11. О принятии решения о внесении изменения в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 28.12.2005 № 263-р

Докл. Данкулинец И.Ю.

12. О протесте прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 30.08.2010 № 49/2010 на отдельные нормы решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2009 № 203-нд

Докл. Данкулинец И.Ю.
13. О награждении Почётной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа работников муниципальных образовательных учреждений

Докл. Данкулинец И.Ю.

14. О награждении Почётной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа работников муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 43- Центр развития ребёнка»

Докл. Данкулинец И.Ю.

15. О принятии решения о внесении изменения в Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2006 № 48-нд

Докл. Кондрашин С.Г.

16. О внесении изменения в План работы Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа на II полугодие 2010 года, утверждённый решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.06.2010 № 814-р

Докл. Чиркова О.Б.
17. О принятии решения о внесении изменения в Положение о гарантиях и компенсациях для лиц, являющихся работниками организаций, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской  Городской Думы от 06.10.2005 № 216-р

Докл. Данкулинец И.Ю.
18. О протесте и.о. прокурора города Петропавловска-Камчатского  от 27.05.2010 № 07/31-03-2010 «на отдельные нормы Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих в Петропавловск-Камчатском городском округе от 19.05.2008 № 37-нд» и принятии решения о внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих в Петропавловск-Камчатском городском округе от 19.05.2008 № 37-нд
Докл. Хамитдзянов А.А.
19. Разное.

- Об информации депутата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 3 Иванчикова В.А. о готовности жилищно-коммунального хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа к отопительному периоду 2009-2010 года
Докл. Иванчиков В.А.
Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

    И.Ю.Данкулинец